os procuradores eleitos' ja' para as cortes de Leiria.

1255-Dsznunno se

Alfonsus Dei gratia Rex Portugalie et comes Bolonie omnibus prelatis et pretoribus et aluazilibus et comen.

datoribus et alcaldibus et judicibus et uniuersis coneiliis et toti populo a Minio usque ad Dorium salutem et

amorem. Sciatis quod mihi dietum est et ego seio pro certo quod res uenales et uende uendebantur muito wins

quam solebant uendi et debebant pro eo quod timebant quod ego frangcrem monetam et quia dicebant quod

tempus britandi monetam apropinquabat. Et ego super hoc habui consilium eum riquis hominibus sapientibus

de curia mea et consilio meo et cum prelatis et militibus et mercatoribus et cum ciuibus et bonis hominibus de

consiliis regni mei et posui decretum et assignaui preeium omnibus rebus que debebant uendi et comparari de

quibus mentio facto fuit mihi pro quanto precio unaquaque res specialiter uenderetur a Minio usque ad De

rium secundum quod consideraui et taxaui cum supradietis in unoquoque judicatu et. in qualibet villa. Et fatia

uobis seire et publicari decretum. Et mando quod in qualibet villaV et in quolibet judicatu legatur ista mea carta

publice de decreto posito in mea euria et postquam carta fuerit lecta et publicata in qualibet villa et in quolibet

judieatu mando et defendo firmiter sub pena gratie mee quod nullus sit ausus attemptare nec uenire contra de

creta que sunt seripta in ista mea carta. Et quicumque contra deeretum uel decreta mea que ibi sunt scripta

uendiderit uel eomparauerit et ei probatum fuerit coram aluazilibus uel judicibus uel justiciariis siue judice lo

corum testimonio bonorum hominum pectet duplatum illud quod magis uendiderit quam positum est in decreto.

Et ad istos incautos saquandos mitto hominem meum Martinum Pelagii quod saquet eos ut dictum est per se

_ uel per alios sacatores cum meis scribanis de uillis quos ipse ibi ponere uoluerit, saluis aliis almotazariis pu

blicis que sunt de conciliis de quibus almotazees de villis debent habere suum directum; Et mando quod ista

mea carta de decreto legatur coram prelatis et pretoribus et aluazilibus et comendatoribus et alealdibus et judi

cibus et conciliis. Et mando quod in qualibet villa et in quolibet iudicatu filient translatum de ista mea carta. Et

hec sunt decreta. In primis marcha argenti ualeat duodecim libras monete portugalensis. Et denarius legionensis

ualeat tres denarios portugalenses. Et uneia de auro ualeat undecim libras portugalenses monete. Et den'arius hur

galensis ualeat tres denarios et medaculam portugalenses. Et denarius turonensis ualeat quatuor denarios et me

daeulam portugalenses. Et morabitinus nouus de auro ualeat uiginti et duos solidos. Et morabitinus uetus ualeat

uiginti et septem solidos. Et quadratus de auro ualeat quadraginta et quinque solidos. Et morabitinus alfonsinus

ualeat triginta solidos. Et quintale de cupro ualeat duodecim libras portugalenses. Et quintale de stagno ualcat

.duodecim libras portugalenses. Et quintale de plumbo ualeat quinquaginta solidos. Et aciela de ferro ualeat quin

que solidos. Et melior' bos ualeat tres morabitinos ueteres. Et uaca pregnans uel parida ualeat duos morabitinos

ueteres. Et alia uaca ualeat unum morabitinum ueterem. Et quatuor carnarii uiui ualeant unum morabitinum ue

tus. Et quatuor oues paridas ualeant unum morabitinum uetus. Et meliores quatuor capre uiue ualeant unum mo

rabitinum uetus. Et tres capri masculi uiui ualeant unum morabitinum uetus. Et melior porcus uiuus de duobus
I annis ualeat decem et octo solidos. Et melior porcus qui fuerit eibatus de tribus annis ualeat unum morabitinum

uetus. Et melior zeurus uel zeura ualeat quinquaginta solidos. Et melior gamus ualeat uiginti solidus. Et melior

eeruus ualeat triginta solidos. Et melior eorzus ualeat duodecim solidos. Et melior corium de uaca uel de boue

ualeat uiginti septem solidos. Et melior pellis de capra ualeat tres solidos. Et melior pellis de capro ualeat ser

solidos; Et melius corium de zeuro aut de zeura ualeat triginta solidos. Et melius corium de gamo ualeat octo so

Ilidos et si fuerit oortido ualeat decem solidos. Et melius corium de ceruo ualcat uiginti solidos. Et melior pellis

,_de corzo ualcat quinque solidos et si fuerit cortida ualcat septem solidos. Et carrega de cera ualeat nonaginta li

bras portugalenses. Et arroua de cera ualeat septem libras et dimidam portugalenses. Et arraial de cera de duo

decim unciis et media ualeat quatuor solidos et octo denarios. Et uestido de conelio de sazom ualeat octoginta so

lidos et pellis inde ualeat octo denarios. Et uestido de eonilio uerano ualeat quinquaginta solidos et pellis inde

ualeat quinque denarios. Et mando et defendo firmiter quod nullus conelarius de toto meo regno sit ausus mactare

eonilios de die cineris usque ad diem sancte Marie de augusto, et qui eos mactauerit pectabit mihi pro quolibet

unum morabitinum ct corpus et habere suum remanebit in mea potestate. Et mando et defendo firmiter quod nul

lus sit ausus extrahere argentum extra regnum meum exceptis uasis et scutelis et coelearibus et quod sit talis per

sona cui conueniat habere, ct quicumque alius istud saquauerit extra regnum mando quod filient sibi quantum

inuenerint. Et alqueire de meliori melle ualeat nouem solidos. Et arroba de sepo ualeat decem solidos. Et arroua
l(le unto ualrat sexdeeim solidos. Et pellis melior de aenio ualeat duos solidos. Et melior pellis de gamito ualeat

unum solidum. Et melior pellis de cordario ualeat decem et octo denarios. Et tenrrom ualeat unum solidum. EtÀ

melior pellis de cabito ualeat sex denarios. Et melior pellis de gato de casa ualeat unum solidum. Et melior pellis

de gato montes aut de gulpina ualeat tres solidos. Et melior pellis de fuina ualeat tres solidos. Et melior pellIS de
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luntria ualeat tres libras. Et melior pellis de marterenia ualeat quinque solidos. Et melior pellis de tourum ualeat

nnum solidum. Et alqueir'e de azeite de peixotis uel de quelbis ualeat septem solidos et dimidium. Et melior pel

lis de luberno nel de geneta ualeat septem solidos et dimidium. Et quintale de meliori greda uel'de cascos ualeat

triginta solidos. Et quintale de meliori pice ualeat triginta solidos. Et quintale de meliori algadrom ualeat quin

quagenta solidos. Et arroua de grana ualeat decem et octo libras portugalenses. Et cobitus de escarlate englesa

meliori ualeat septuaginta solidos. Et cobitus de melior escarlata framenga ualeat tres libras. Et cobitus de ingres

tinto in grana ualeat quadraginta et quinque solidos. Et cobitus de meliori panno tinto de Gam aut de Buans aut

de Ipli ualeat quadraginta solidos. Et cobitus de meliori engres ualeat unam libram. Et cobitus de meliori tri

quintane ualeat decem et octo solidos. Et cobitus de meliori gamelim ualeat triginta solidos. Et cobitus de me

liori grisay ualeat unam libram. Et cobitus de meliori bifa ualeat unam libram. Et cobitus de meliori branqueta

de Camina ualeat unam libram. Et cobitus de bono panno de Abouuila ualeat unam libram. Et cobitus de me

liori uiado de Lila aut de Ipli esforciato ualeat unam libram. Et cobitus de meliori brugia fraldada aut de meliori

stanforte de Brugiis ualeat quindecim solidos. Et cobitus de aliis brugiis ualeat quatordecim solidos. Et cobitus de

sancto Omer ualeat tredecim solidos. Et cobitus de sargia ualeat tredecim solidos. Et cobitus de pruys ualeat tre

decim solidos. Et cobitus de prumas de Normandia et de Roan et de Chartes et de Bocete ualeat tredecim soli

dos. Et cobitus de arraiz ualeat undecim solidos. Et cobitus de valencina ualeat nouem solidos. Et cobitus de

stamíorte de Caa ualeat nouem solidos. Et cobitus de tornay ualeat decem solidos. Et cobitus de stanforte uiadu

de Ipri ualeat undecim solidos. Et cobitus de pannis viadis et planis de Larantona ualeat undecim solidos. Et co

bitus de frisa ualeat octo solidos. Et cobitus de barragam ualeat octo solidos. Et cobitus de chartes ualeat decem

solidos. Et cobitus de piquote palentiano ualeat quinque solidos. Et cobitus de segobiano ualeat quatuor solido's.

Et cobitus de meliori sargia cardada castellana ualeat quatuor solidos. Et cobitus de alia sargia ualeat tres solidos.

Et cobitus de armarfega ualeat duos solidos. Et vara de burello ualeat duas solidos. Et petra de lana' ualeat

quinque solidos. Et uara de bragali meliorato ualeat unum solidum. Et uara de bono panno de lino ualeat tres

solidos. Et uara de meliori lentio ualeat quatuor solidos. Et melior penna de sazom blanca ualeat octo libras.

Et melior penna purada de sazom ualeat sex libras. Et melior penna larga de sazom ualeat quadraginta quin

que solidos. Et melior penna miscrada de sazom ualeat triginta quinque solidos. Et melior penna de lebores

ualeat quinquaginta solidos. Et melior pena de lirionibus lumbada ualeat quadraginta quinque. Et alia penna

melior de lirionibus ualeat triginta solidos. Et arroua de pimenta ualeat quindecim libras portugalenscs. Et ar

roua de 'amendoas ualeat triginta solidos. Et arroua de umo ualeat tres libras. Et canudus de auro ualeat sex

decim solidos. Et canudus de argento ualeat octo solidos. Et uncia de sirico de Bota ualeat duodecim soli

dos. Et uncia de sirico de Aspa ualeat nouem solidos. Et melior alfres de auro de Londres amplo ualeat sex li

bras. Et meliores cintas stictre de Londres ualeat tres libras. Et melior alfres amplum de argem ualeat quinque

libras. Et melior cinta do argento ualeat duas libras. Et melior alfres de sancto Jacobo amplum ualeat quinque

libras. Et alius alfres qui non fuerit ita bonus ualeat tres libras. Et bracia de meliori cinta de lincio do Momperle

de auro ualeat septem solidos et si fuerit do argento ualeat quinque solidos. Et alie cinte magis stricte de auro

de licio ualeant tres solidos, et si fuerint de argento ualeant duos solidos. Et meliores corde de dona cum auro

et argento de Londres uel de Momperle ualeant sex libras. Et meliores de sancto Jacobo uel de ista terra ualeant

quatuor libras. Et meliores corde encabate de uno canto de milite ualeant decem solidos. Et alie corde que ue

niunt de Londres aut dc Momperle longe de milite de quatuor ramaes ualeant uiginti et quinque solidos. Et bracia

de meliori corda grossa tota de sirico que fit in regno Portugalie ualeat tres solidos. Et. bracia de meliori corda texta

de lino ualeat duos solidos et medium. Et bracia de meliori corda rotunda delgada de sirico facta ualeat unum

solidum. Et bracia de qualicumque ourela de sirico ualeat quindecim denarios. Et bracia de meliori endegrossa

de Toledo ualeat quinque solidos. Et uncia de azafram ualeat octo solidos. Et mando et defendo firmiter quod

nullus corregearius `de toto meo regno sit ausus tingere corium cum azafram. Et melior arminus ualeat duodecim

solidos. Et adubo de meliori luntria pro ad hominem siue mulierem ualeat duodecim solidos. Et adubo de pice

ualeat tres solidos. Et melior pellis tinta de marterena ualeat duodecim solidos. Et melior pellis tinta de fuina

ualeat sex solidos. Et melior pellis tin`ta de tourom ualeat duos solidos. Item abegom moretur per totum annum

pro quinque morabitinis de quindecim in solido et pro duobus quarteiros de pane mediato in senara per men

suram de Sanctarena, et triticum saquet in saluo et de ordeo det portionem. Et alius mancipius melior de lauoyra

moretur per annum pro tribus libris et pro uiginti alqueires de pane mediato in senara. Et melior azamel mo

retur pro quinque morabitinis de quindecim in solido, et quisque istorum trium debet habere pro ad uestire duo

decim cobitos de burello et sex uaras de bragali ,et duo paria de zapatis et debent illos sibi adubaro per duas

uices. Et melior cachopius de lauoyra moretur pro triginta solidis et pro troque et sagia de burello et pro pannis

de linno et pro duobus zapatis adubatis per duas uices 'et pro decem alqueires 'de pane in senara. Item maiori

mancipio de uacis dent pro soldada quinque morabitinos de quindecim in solido et nouem uaras de burello et

sex uaras de bragali et duo paria de zapatis adubatis per duas uices. Item congnitori de ouibus dent quinque

M. L. Tou. I. ` 49
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morabitinos de quindecim in solido et quinque cordarias et nouem uaras de burello et sex uaras de bragali a

duo paria de zapatis. Item cognitori de porcis dont pro soldada quinque morabitinos de quindecim in solido el

quinque leitigas-et nouem uaras de burello et sex de bragali et duo paria de zapatis adubatis per duas uices. Ei

alii mancipii tam de ouibus quam de porcis habeant suas soldadas silicet quisque corum quadragima quinqup

solidos et tres leitigas uel tres cordeiras et nouem uaras de burello et sex uaras de bragali. Item caebopius de

ganato moretur pro triginta solidis et pro septem uaris de burello et pro sex uaris de bragali et'pro duobus

paribus de zapatis adubatis per duas uices. Item mancipia moretur pro triginta solidis et pro uno zodario uel 5a.

gia que non passet pro triginta solidis et pro duabus camisiis secundum consuetudinem terrè et pro'una taum

que non passet per decem solidos et pro duabus paribus de zapatis. Et melior pellis de baldreu ualeat duos sa

lidos et medium. Et melior pellis cordaria ualeat duos morabitinos ueteres. Item mando et defendo quod nullus

mercator de extra regnum saquet merchandiam de regno nisi duxerit aliam pro illa que se ualeat cum illa. E1

mando et defendo lirmiter quod mercbandia que pertinet ad mercatorem non extrahalur per terram sed tola ue.

niat ad portus et quicumque eam per terram sacauerit perdat eam. Et melior mula uel melior mulus ualeat sex

saginta libras. Et melior roncinus qui non sit de bafordo ualeat uiginti et quinque libras. Et melior roncinusde

bafordo ualeat quinquaginta libras. Et melior sella orpellada de roncino cum pectorali colgato et deaurato et cum

freno deaurato ualeat quindecim libras et pectorale et frenum ualeat inde per se septem libras et mediam et sella

ualeat inde per se septem libras et mediam. Et alia sella que non sit orpellada cum pectorali colgato et deaurato

et cum freno (leaurato ualeat duodecim libras. Et ualeat inde sella per se sex libras et peclorale et freuum ua

leat per se sex libras cum garnimcnto. Et melior sella de troyxa ualeat quinque libras. Et alia sella melior de

carnario ualeat tres libras et mediam. Et melior sella galleca orpellata cum pectorali deaurato et cum arricaues `

ualeat quindecim libras, et adubu ualeat inde tres libras et sella per se duodecim libras. Et alia sella galleca sine

orpel ualeat duodecim libras et adubo -ualeat inde tres libras et mediam. Etsella ualeat octo libras et mediam.

Et meliores corrigie de armare cum quatuor custuris de seda ualeat decem solidos et si fuerint do duabus custuris

de seda ualeant quinque solidos et si fuerint coseite cum lino ualeant quatuor solidos. Et melior sella gallera

carnaria uermelia ualeat septuaginta et. quinque solidos cum garnimento stanado. Et melior sella carnaria nigra

ualeat tres libras. Et deaurent frenum de cauallo cum sua pregadura pro una libra. Et meliores armas ualeant

quindecim libras scilicet scutus et sella canolladus de auro cum garnimento de coriis uermeliis et de scalata noua

et cum capello pintato, et scutus et capellum pintati ualeant per se sex libras bene garniti de coriis uermeliis et

de scarlata noua. Et sella ualeat inde per se nouem libras et alia arma ualeant duodecim libras et scutus et ca

pellum ualeant inde per se nonaginta solidos et sella per se septem libras et mediam. Et melior brison de scuto

ualeat decem solidos et brison melior de sella cum spendas ualeat uiginti et quinque solidos. Et nullus sit ausus

encoriarc scutum nec sellam cum pellibus de carnariis. Et mando et defendo iirmiter quod zapatarius nec cor

reyarius sit ausus laborare corium de caballo nec de asino in toto regno meo pro ad uendendum sed obradures

garnescant de illis quia quicumque ipsorum faceret pectaret mihi decem morabitinos et corpus et habere re

maneret in mea potestate. Et nullus sit ausus garuire scutum cum carnario quia quicumque faceret pectaret mihi

decem morabitinos et remaneret corpus et habere in mea potestate. Et melius ferrum lancee ualeat quatuor se

lidos et melius ferrum de asquna ualeat septem solidos et deaurent ferrum de asquna pro quatuor solidis et

deaurent ferrum lancee pro duobus solidis, et melior asta de lancea ualeat decem solidos. Et asta melior de as

cuna ualeat septem solidos. Et melius corium uermclium de capro factum in meo regno ualeat uiginti et quinque

solidos. Et melius corium de carnario uermelio ualeat duodecim solidos. Et melior pellis nigra uel alba de capro

ualeat uiginti solidos. Et pellis nigra uel alba de carnario ualeat octo solidos. Et pellis de meliori baldreu scu

dadu ualeat tres solidos et si non4 fuerít escodado ualeat decem et octo denarios. Et melior pellis de orpel ualeat
septem solidos. Et m'oliorÍ pellis de argenpel'ualeat tres solidos et dimidium. Et mando firmiter et defendo quod

nullus sit; ausus filiare oua de azores nec de gauianis neque de falconibus et ille qui filiauerit pectabit mihi pro

quolibet ouo decem libras et corpus et habere suum remanebit in mea potestate. Et nullus sit ausus filiarc am

rem nisi quindecim diebus ante festum sancti Jobanis Baptiste. Et quicumque filiauerit pectabit mihi pro quoli

bet az'ore decem inorabitinos et remanebit corpus et habere suum in mea potestate. Et nullus sit ausus filiare

gauianum nec falconem nisi de tribus unum et Iquicumque filiauerit pectabit mihi pro quolibet centum solidos.

Et melior equa ualeat quindecim libras. Et melior asinus ualeat decem morabitinos de quindecim in solido. Et

meliorasina ualeat quinque morabitinos de quindecim in solido. Et fustes de meliori sella de donna bene deaurati

et pintati ualcant quinquaginta solidos. Et melior pellis de carnario ualeat decem et octo denarios. Et tritium (7)

de meliori burra blanca ualeat duos solidos et nullus sit ausus facere de ea burelium quia quicumque fecerit pe

ctabit mihi pro ea decem morabitinos et insuper remanebit corpus et habere suum remanebunt in mea poteslale

Et luua de meliori corzo uel meliori game de azor ualeat uiginti denarios. Et melior luua de gauiano ualeat

quindecim denarios. Et luua de azor uel de gauiano de carnario scodado ualeat decem denarios et siifuerit de

carnario qui non fuerít scudado ualeat sex denarios. Et melior cascauel de azor ualeat unum solidum. Etmeliüf
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cascauel de gauiano ualeat octo denarios. Et meliores peyoos de azor sin sirico ualeant tres denarios. Et melio

res peyús de gauiano ualeant duos denarios. Et melior corrigia de ceruo nel de corzo uel de game pro ad cinta

zes uel pro ad uessadre ualeat tres denarios. Et melior corrigia de carnario scudado ualeat unum denarium. Et

melior albarda de azcmela ualeat decem solidos..Et melior albarda de asino ualeat quinque solidos. Et melior

torteloeira ualeat unum solidum et torteloeira de asino ualeat octo denarios. Et melior sinla de azemelo ualeat

decem et sex denarios cum suo latego et cum suis armellis, et sine latego et sine armelis ualeat octo denarios.

Et sinlia de asino ualeat unum solidum cum latego et cum armelis, et sine latego et sine armelis ualeat quinque

denarios, et melior taleiga ualeat decem et sex denarios. Et melior almaface ualeat unum solidum, et melior manta

galeca ualeat duas libras. Et melior feltro ualeat decem. Et melior adiual de alfarfa ualeat quatuor denarios. Et

melior solta de alfarfa ualeat tres denarios. Et melius par de soltis de juneiis ualeat tres denarios. Et melior ei

xaquima de lino canabo ualeat quatuor denarios. Et meliores troixas pro ad troixare ualeat inde cada una octo

denarios. Et melior subrecinlia de caballo cum latego et cum coriis et cum ferris ualeat quinque solidos et di

midium, et pannus ualeat tres solidos et ferros ualeant inde sexdecim denarios et latego ualeat inde sex denarios

et pro coriis et pro costura octo denarios. Item melior scinlia de mula cum suis ferris et cum suis coriis bene

coseyta ualeat tres solidos et octo denarios, et pannus ualeat uiginti denarios et ferros ualeant inde sexdecim de

narios et eoria et custura ualeant octo denarios. Item melior soombreer cum orpel uel cum argempel ualeat de

cem solidos. Et melior alius soombreiro magnus ualeat septem solidos qui non sit cohopertus et sit de lana. Et

melior soombreiro de lana pequeno qui non sit cohopertus ualeat tres solidos et medium. Et melior aljaueira de

orpel et de argempel ualeat decem solidos et alia melior ualeat quinque solidos. Et melior almalio ualeat duos

morabitinos ueteres et dimidium. Et homo cui dedcrint zorame et sagiam stet pro triginta solidis pro .soldada. Et

rapax cuidederint capam de burello et sagiam de valencinia stet pro triginta solidis pro soldada. Et cosant pa

nale uel sauanam de caballo eum super coma pro sexdecim denariis et si non tenuerit super comam cosant eam

pro octo denariis. Et melior corrigia de pectorali ualeat duos solidos. Et garnimentum de melioribus eixarrafis de

seda pro ad sellam de caballo ualeant quindecim solidos. Et alie evxarralle delgate de seda ualeant decem solidos.

Et melius garnimentum de capello de corio de gamo uel de corzo uel de vaca ualeat tres solidos. Et si aliquis

uoluerit ponere capello nasale deauratum et pregos deauratos custet totum sex solidos et si non fuerint deaurati

custent tres solidos. Et melior pellis cabritinia ualeat unum morahitinum uetus. Et feyxede ducentis et quinqua

ginta cardis pro ad cardare burellum ualeat decem solidos. Et pro cardare uaram de burello dent duos denarios.

Et pro cardare pro isto precio sexaginta uaras dent pro merenda unum alquerium de triticio. Et melior cabritus

uiuus ualeat duos solidos. Et agnus ualeat decem et sex denarios. Et melior capom ualeat decem et octo dena

rios. Et melior galina ualeat unum solidum. Et melior franganus uel frangana ualeat sex denarios. Et dent duo

oua pro uno denario. Et melior anade ualeat octo denarios. Et melior cerceta ualeat quatuor denarios. Et melior

gartia ualeat duos solidos. Et melior bccouro ualeat decem et octo denarios. Et melior alcarouuam ualeat decem

denarios. Et melior maracico ualeat unum solidum. Et fusellus ualeat quatuor denarios. Et cison ualeat quatuor

denarios. Et galeirom ualeat quatuor denarios. Et caamom ualeat sex denarios. Et corneliom ualeat sex denarios.

Et melior anser ualeat uiginti denarios. Et grua ualeat tres solidos. Et auetarda ualeat tres solidos. Et melior per

dix ualeat quinque denarios. Et columbinus ualeat tres denarios. Et seixa ualeat _duos denarios. Et turtur ualeat

tres medaculas. Et columbus turcatus ualeat tres denarios. Et due lauerce ualeant unum denarium. Et de aliis

minoribus passeribus ualeant tres unum denarium. Et due passeres de costella ualeant unum denarium. Et me

lior cunilio ualeat quatuor denarios. Et lebor sine pelle ualeat sex denarios. Et melior solius ualeat quatuor libras.

Item meliores zapati de coreia pro ad alganame ualeant quinque solidos. Et meliores zapati de cordouam de ma

lioo ualeant tres solidos. Et meliores zapati uacariles ualeant quatuor solidos. Et meliores zapate de cordouam

de corda ualeant duos solidos et medium. Et meliores zapate deaurate ualeant duos solidos et medium. Et par

de melioribus solis de festo de vaca ualeat duos solidos; Et zapate nigre uel blance de carnario sine auro ualeant

decem et octo denarios. Et zocos uermelios uel deauratos ualeant nouem solidos. Et meliores zapate de cabrito

de corda ualeant duos solidos. Et zapate de cordouam` nigre uel uermelio de muliere ualeant tres solidos et de

carnario ualeant duos solidos. Item cabezate duplate uermeliede roncino uel de mulla cum suis redenis ualeant

sex solidos. Et redene ualeant duos solidos. Et cabezate duplate nigre uel albe de roncino uel de mula cum suis

redenis ualeant quatuor solidos et dimidium. _Et redene ualeant inde decem et octo denarios. Et cabezate duplate

uermelie de caballo cum suis redenis ualeant quatuor solidos et si fuerint nigre ualeant tres solidos. Et meliores

stribeire uermelie ualeant sex solidos et si fuerint nigre aut candide ualeant quatuor solidos et medium. Et con

tracilium ualeat octo denarios. Et fayxa ualeat duos solidos et medium. Et corrigia de spora ualeat tres denarios. -

Et cabresto de caballo ualeat tres solidos. Et corrigia de troixa ualeat octo denarios. Et bonum ferramentale ua

leat duos solidos et medium. Et cinte uermelie cum bona fiuela ualeat quatuor solidos et medium, et cum anulo

deaurato ualeat duos solidos et corrigia sine anulo ualeat decem et octo denarios et corrigia nigra uel blanca

cum anulo deaurato ualeat uiginti denarios. Et bragarum cum suis centazis ualeat tres solidos. Et melior Iiuela
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deaurala ualeat tres solidos et anulus deauratus ualeat sex denarios. Et mossos de freno de roncino uel de mula

cum suapregadura stanada de peela ualeat duodecim solidos. Et mozos de caballo cum sua pregadura stanada

de peela ualeat septem solidos et medium. Et spore stagnate ualeant duos solidos et medium. Et spore deauraíe

ualeant duodecim solídos. Et spore argentate ualeant septem solidos. Et arrícaues stagnati ualeant duos solidos

et medium. Et custura de manto ualeat duos solidos et medium et de zoramc ualeat unum solidum. Et custura

de garnachía scotada cum penna ualeat duos solidos et sine penna ualeat unum solidum. Et custura de sagia ua.

leat decem ct octo denarios, et caligis unum solidum. Et custura de gardacos uel de garnachía de manicis cum

penna ualeat duos solidos et medium ct sino penna ualeat decem et octo denarios. Et custura de capa duplata

ualeat octo solidos et que non est duplata ualeat quatuor solidos. Et tabardo duplato ualeat quatuor solídos et

qui non est duplatus ualeat duos solídos. Et custura de manto ,de dona ualeat tres solidos et de garnachia scotada

cum penna ualeat tres solidos et sine penna ualeat decem et octo denarios. Et custura de garnachia de dona de

manicis cum penna ualeat tres solidos et medium et sine penna ualeat uigínti et unum denariumt Et si dominus

de pannis mandauer'it ponere arminium uel luntríam uel picem in íllis debet ponere adubo de garnachia pro ser

denarios. Et custura de camisia hominis ualeat decem et octo denarios. Et de braguís octo denarios. Et costura

de camisia de bragali ualeat octo denarios et de braguis de bragalí ualeat quatuor denarios. Et custura de cami

sia dc muliere de lino ualeat duos solidos et de bragali unum solidum. Et custura de froque de burello ualeat

decem denarios et de sagia de burcllo ualeat sex denarios. Et mando quod in qualibet uilla et in quolibet judi

catu det-is Martino Bíalí bones duos homines qui saquent istos incautos cum meís scribanís de uillis prout supe

ríus díctum est. Et quicumque discooperuerit illum qui magís uendiderit quam quod positum est in isto decreto

et probauerít per honos homines ei quí uendidit habeat tertíam partem de íncauto et ldue partes sint pro ad me.

Datum Ulixhona vn.° kalendas januarii Dominicus Vínccnlii scripsit. Era M.” cc.a Lxxxx.a Prima.

Maço l.° de Lei: n.” H, no Archivo Nacional.

IV

Na data deste acto não parece coincidir a era com o anno; mas conciliam-sc facilmente

suppondo a Íiypot/zese, ah'a's pouco vulgar entre no's, de ser o anne de Chris-to, designado no dz'

ploma, o da incarnaçú'o conforme o calculo florentino. Começando por este calculo o anno em 25

de março, no dia 18, em que o diploma foi expedido, corria ainda o anno de 1254. Á carta ao papa

e' um consectario, uma revalidação deste acto legislativo, e embora a sua data seja anterior dous

dias ao acto principal, entendemos deve-la ajunctar aqui `apenas como complemento. Na Chancel

laria dc Afonso III registou-se, não sabemos porque, o transumpto autllcntico enviado ao Mes

tre da cavallaria do Templo. A redacção original devia ser anterior e porventura proceder a

carta ao papa ou coincidir com ella. Assim, tambem, no registo de Affonso III a karta ju

ramenti precede a karta domino pape. O que ignorantes e' o motivo que teve Ribeiro (Ád

ditam. a' Sinopse p. 7) para attribuzr um dos dous diplomas ao Ianna de 1254 e outro ao de 1255.

l255-uanço is.

Karta lul'amentl quod domiuus Rex feclt super moneta non exigendai

Alfonsus Dei gratía Rex Portugalie et comes Bolonic. Dilecto amico suo uiro religioso domno Martino N11

níz magistro milicie Templi in tribús regnis Hyspaníe salutem et sincere dílectionis allectum. Dilectioni uestro

notum facio quod cum neccesse haberem monetam meam frangcre prout predecessorcs mei usque ad tempus mei

regíminis eam consueuerunt frangcre, maior pars cleri et populi regni mei humiliter ct instantissíme mihi sup

plicarunt quod illis solitam et consuctam monetam faceiem usque ad proximum septemnium in suo pondere con

seruari ct unusquisque mihi pro conseruatione ípsius monete soluerct certam pecunie quantitatem, quo per me

concesso et mihi maiori parte dicte pecunie iam soluta, uos et quidam alii de regno meo clerici et layci mihi su

per hoc consulentes asserebatis solutionem predictam pro conseruatione ípsius monete cedere in maximum clcri

et populi et tocius regni preiudicium et in meum non modicum detrimentum supplicantes ut nunquam de cetero

pro conseruatione monete ab hominibus regni Portugalie per me uel per alium aliquíd cxigerem uel cxigi lace

rem uel promíttercm nisí quod infractione monete predecessores mei recípere consueuerunt. Tandem ego pm

iusticía et bona regni consuetudine conseruandis petitionem uestram et ipšorum gralanter admisi et in manibus

venerabílis patris domni Martini episcopi elborensis iuraui et iuro ad sancta dei euuangelia prestíta fide corpO

rali quod nunquam monetam regni Portugalíe uendam nec uendí facíam nec aliquíd exigam uel exigi permit
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tam ucl faciam pro eadem nisi quod in fraclione ct pro fraclione monele ollorri predccessoribus meis uel per

eosdem exigi consueuit, ad que omnia predicla et singula me et successores meos omnes generaliter et speciali

ter obligaui et obligo. Et licc omnia et singula promitto sub deliito prestiti iuramenti me bona fide et sine dolo

ac fraude uel lerrore in omnibus et per omnia seruaturum. Et quicumque contra predicta uel aliquid predioto

rum_uenire templauerit iram et indignationem omnipolentis Dei et maledicionem meam incurrat. In cuius rei

testimonium uobis presentes litteras feci Íieri et mei sigilli munimiue communiri. Datum apud Sanclarenam xlm.°

kalcndas aprilis Bege mandante sub era nf' ec.a murxx.il ln.” anno domini M.° cc.° L.° uu.°

Memoriale dc cartis super moneta.

Item abbas Alcobacie habuit consimilem cartam in testimonium. Et similiter magisler milicie sancii Jacobi

et magisler de Auis et prior Hospitalis Iherosolimitani in regno Pol'lugalie et episcopus elborensis habuerunt

consimiles cartas in testimonium huius rey.

lQSÕ-Mzmço 16

Karta domini Regis missa domino pape super facto monete.

Sanclissimo patri ac domino A. diuina prouidencia sacrosancte romane ecclesie summo pontifici. Alfonsus

Dei gralia Rex Portugalie et comes Bolonie cum summa reuerencia pedum oiscula beatorum. Sanctiiati uestre notum

facio quod cum uellem monetam in regno meo frangere prout predecessores mei usque ad tempus mei regiminis

eam consueuerunt frangere, `maior pars cleri et populi eiusdem regni me rogauit quod illis soliiam et consuetam

monetam facerem usque ad septemnium in suo pondere conseruari et unusquisque mihi pro eiusdem conserua

tione monete solueret certain pecunie quantitatem. Quo per me concesso et mihi maio'ri parte dicte pecunie iam

soluta, quidam de regno eiusdem clerici et layci mihi super hoc consulentes asserebant solutionem predictam pro

conseruatione ipsius moncte cedere in maximum cleri et populi et tocius regni preiudicium et in mcum non mo

dicum detrimentum, suplicantes ut nunquam de cotero pro conseruatione monele per me uel per alium aliquid

exigerem uel exigi facerem uel permitterem nisi ea que in fraclione monete predecessores mei consucuerunt re

cipere. Tandem ego pro iusticia et bona regni consuetudine conseruandis poticionem eorum gratanter admisi et

in manibus venerabilis patris domni Martini episcopi elborensis iuraui et iuro ad sancta dei euuangelia quod

nunquam de cetoro moneiam uendam nec uendi faciam nec aliquid exigem uel exigi permittam uel faciam pro

eadem nisi quod in fractione et pro fralione monete offerri predecessoribus meis uel per eosdcm exigi consueuit.

Ad que predicla omnia et singula me et omnes successores meos generaliter et specialiter obligo et'eciam obli

gaui et heo omnia et singula promitto sub debito prestiti iuromenti me hona fide et sine dolo ac fraude uel ter

rore in omnibus et per omnia seruaturum. Quicumque uero contra predicla uel aliquid predictorum uenire atem

ptauerit iram et indignationem omnipotentis Dei ei malodicionem meam incurrat et super hiis omnibus concessi

ordinibus et aliis de regno qui eas recipere uoluerunt meas patentes litteras mei sigilli munimine communitas.